1. A* δέσποτα. 2. A2† (in f.) τὰ μὴ ἐκζητοῦντά σε. 3. AD: δυναστείαν. 4. N: (I. ἡγιάσθης) ἐθαν-

XXXVI. 1. Et montrez-nous la lumière de vos miséricordes n'est ni dans l'hébreu ni dans la version grecque.

2. Afin qu'elles sachent qu'il n'y a point de Dieu, si ce n'est vous, et qu'elles racontent vos merveilles ne se trouve ni dans l'hébreu ni dans le grec.

ם

XXXVI. א הושיענו אלהי הכל

2 ו[הר]ים פחדך על כל הגוים

3 הנתק על עם נכר

ויראו את גבורתיך

4 כאשר נקדשת לעיניהם בנו

כן לעינינו הכבד בנו

ה וידעו כאשר ידענו

כי אין אלהים זולתך

6 חדש אות ושנה מופת

7 האדיר יד ואמץ זרוע וימין

8 העיר את ושפך חמה

9 והכניע צר והרוק אויב

י החיש קץ ופקוד מועד

כי מי יאמר לך מה תעשה

12 השבת ראש פאתי מואב

האומר אין זולתי

13 אסוף כל שבטי יעקב

16 ויתנחלו כימי קדם

17 רחם על עם נקרא בשמך

ישראל בכור כינתה

18 רחם על קרית קדשך

ירושלים מכוך שבתך

v. 3^a. 7י. v. 4^a. בם. v. 4^b. : בם et לעיניהם כס : נקדשה בם ק לעיניהם הכבד בם : אל ושתתמה האריך יד וזרו ימים : v. 9. הושיענו. v. 10^a. מצער. v. 10^b. תפעל. v. 12^a. אויב.

μάσθης. 5. AN† (p. ἐπεγν.) σε. 6. N: ἐγκαίνισον. A2† (in f.) ὅπως διηγῶνται τὰ θανάμιά σου. 10. N: ὀρκισμοῦ. D: ὀρκων. 11. N (pr. m.): ὁ μὴ σωζόμε. A1D: (I. ἀδικ.) κατοικοῦντες (A sec. κακοῦντες). N: ἀπώλειαν. 13. A: συνάγαγε. D (pr. m.): συναγάγεται. 14. N* κύριε. N (sec. m.): (I. πρωτογ.) πρωτοτόκω. 15. AN: (I. πόλιν sec.) τόπον.

13. Afin qu'elles connaissent qu'il n'y a point de Dieu, si ce n'est vous, et qu'elles racontent vos merveilles; et vous les prendrez pour votre héritage comme au commencement est une addition de la Vulgate qui ne se lit ni dans l'hébreu ni dans le grec.

I. Préceptes pour la conduite de la vie (I-XLII, 14).

XXXVI. 1 Miserere nostri Deus omnium, et respice nos, et ostende nobis lucem miserationum tuarum:

2 et immitte timorem tuum super gentes, quae non exquisierunt te, ut cognoscant quia non est Deus nisi tu,

et enarrent magnalia tua.

3 Alleva manum tuam super gentes alienas,

ut videant potentiam tuam.

4 Sicut enim in conspectu eorum sanctificatus es in nobis, sic in conspectu nostro magnificaberis in eis,

ut cognoscant te, sicut et nos cognovimus quoniam non est Deus praeter te Dominum.

6 Innova signa, et immuta mirabilia.

7 Glorifica manum, et brachium dextrum.

8 Excita furorem, et effunde iram.

9 Tolle adversarium, et afflige inimicum.

10 Festina tempus, et memento finis, ut enarrent mirabilia tua.

11 In ira flammæ devorétur qui salvatur: et qui pessimant plebem tuam, inveniunt perditionem.

12 Contere caput principum inimicorum, dicentium: Non est alius praeter nos.